reconocimiento y pago por los servicios prestados, sin que por este hecho genere obligación alguna de 

indemnizar o bonificar al CONTRATISTA. 

2.5 PRESUPUESTO 

PROCOLOMBIA cuenta con un presupuesto para atender la presente invitación de hasta CIENTO TREINTA 

Y CINCO MILLONES DE PESOS ($135.000.000), incluidos todos los gravámenes e impuestos a que haya 

lugar. 

NOTA: En el caso en el que la adición al contrato resultante supere la suma de seis mil (6.000) Unidades de 

Valor Tributario (UVT), el proponente seleccionado deberá aceptar el descuento del 1% sobre cada uno de

[...]

durante los últimos CUATRO (4) AÑOS contados desde la fecha de cierre de la presente Invitación, 

con entidades públicas o privadas cuyo objeto sea la ejecución de procesos de entrenamiento y 

desarrollo. Las certificaciones deberán dar sumadas una cuantía igual o superior a CIENTO TREINTA 

Y CINCO MILLONES DE PESOS ($135.000.000) incluido IVA 

Para acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar certificaciones de 

contratos donde se evidencie lo siguiente:  

- Nombre completo y NIT de la entidad que certifica.  

- Descripción del objeto del contrato.